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ZNÓW O „ZWIĄZKOWCU” 

Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków wrócili do 

sprawy przebudowy dawnego kina „Związkowiec”. Informacje na 

temat postępu prac i sposobu ich finansowania przedstawił Jerzy 

Marcinko, Dyrektor Wydziału Inwestycji. 

Na ten cel w najbliższych latach zostanie przeznaczonych 14 mln zł. Remont i 

przebudowa mają zostać ukończone do końca 2014 r. Dyrektor Marcinko 

tłumaczył zawiłości organizacyjne (miasto stara się o unijne dofinansowanie 

inwestycji) i funkcje jakie będzie pełnić nowy budynek. W posiedzeniu wziął też 

udział Grzegorz Finowski, Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy 

II Grzegórzki. Zwrócił uwagę na niedoskonałości infrastruktury przy ul. 

Grzegórzeckiej, gdzie mieści się budynek. – Trudno wyobrazić sobie, by dziś ta 

okolica mogła pomieścić 500 osób, z których część przyjedzie samochodami – 

tłumaczył Finowski. – Okoliczne ulice wymagają remontów, w pobliżu nie ma 

odpowiedniego parkingu. Działka na zapleczu budynku, która mogłaby pełnić 

taką funkcję należy do firmy developerskiej, która od pewnego czasu nie 

wykazującej aktywności na terenie Krakowa.  

W drugiej części posiedzenia radny Tomasz Urynowicz poprosił o wyjaśnienia 

dotyczące sytuacji willi Rogozińskich w Mogile. Budynek na mocy umowy z 

miastem wykorzystuje organizacja pozarządowa, która zdaniem radnego i 

innych osób nie realizuje umowy nakładającej na nią obowiązek prowadzenia 

tam działalności kulturalnej. Budynek ma gotową dokumentację projektową. – 

Od poprzednich monitów minął rok. Dlaczego miasto nic nie robi w tej sprawie? 

– pytał radny Urynowicz. Zaproponował wystosowanie wniosków o wyjaśnienie 
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działań miasta w sprawie tego budynku oraz rozwiązanie umowy z operatorem. 

Oba przegłosowano. Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca RMK i radna 

Teodozja Maliszewska zwróciły się do przewodniczącego komisji o 

zorganizowanie posiedzenia, które będzie poświęcone wyjaśnieniu podobnych 

nieporozumień. – W poszukiwaniu oszczędności likwidujemy stołówki szkolne, 

uderzamy w najdelikatniejsze sprawy, więc czemu nie doprowadzimy do 

odzyskania zaległości czynszowych, których od lat nie spłaca przynajmniej kilka 

organizacji – powiedziała radna Maliszewska.  

MEDYCYNA SZKOLNA 

Wedle urzędowych definicji „populacja dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym, ze względu na możliwość wystąpienia zaburzeń zdrowia i 

rozwoju oraz dużą częstość występowania zachowań ryzykownych, 

wymaga zapewnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej.” Komisja 

Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa otrzymała informacje na 

temat medycyny szkolnej na terenie Krakowa.  

Wiadomości zebrał i przedstawił Michał Marszałek, Dyrektor Biura ds. Ochrony 

Zdrowia. Dotyczyły zasad prowadzenia tej działalności w latach 2013 – 2015.  

Podstawą prawną tych działań jest zarządzenie Prezydenta Miasta Krakowa z 

26 kwietnia 2013 r. w sprawie zasad organizacji medycyny szkolnej w 

samorządowych szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach 

ponadgimnazjalnych na terenie gminy.  

W 2012 r. na terenie placówek oświatowych było 185 gabinetów profilaktyki 

zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pomieszczenia przeznaczone na gabinety 

dentystyczne znajdowały  się na terenie 63 prowadzonych przez gminę 

placówek oświatowych. W 2012 roku profilaktyczną opieką zdrowotną w 

gabinetach profilaktyki zdrowotnej funkcjonujących na terenie placówek 

oświatowych w Mieście Krakowie, objętych było łącznie 75 976 uczniów, z 

czego 3 231 to uczniowie niepełnosprawni. Michał Marszałek przedstawił 

zasady działalności gabinetów i warunki, szczegółowo omówił wszelkie różnice 
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w ich funkcjonowaniu. Przedstawił również listę programów profilaktycznych 

realizowanych na terenie szkół. 

W informacji znalazł się niepokojący fragment. W dokumencie napisano: „W 

związku z rozstrzygnięciem konkursu ofert w zakresie leczenia 

stomatologicznego przez MOW NFZ, żaden z gabinetów dentystycznych 

działających do końca 2010 r. w placówkach oświatowych nie otrzymał 

kontraktu na 2011 r. i lata następne, co w praktyce oznacza ich likwidację. W 

chwili obecnej 63 gabinety dentystyczne znajdujące się na terenie placówek 

oświatowych Miasta Krakowa od stycznia 2011 r. zaprzestało realizacji zadań 

związanych z opieką profilaktyczną nad dziećmi i młodzieżą w miejscu 

nauczania i wychowania. Przyjęte zarządzenie umożliwia dyrektorom placówek 

oświatowych przeznaczenie pomieszczeń wykorzystanych dotychczas na 

gabinet dentystyczny na inne cele niż ochrona zdrowia. Warunkiem zmiany 

przeznaczenia pomieszczenia na inne cele niż ochrona zdrowia jest złożenie 

przez dyrektora placówki oświatowej do dyrektora właściwej ds. edukacji 

komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa stosownego wniosku oraz 

uzyskanie pozytywnej opinii dyrektora właściwej ds. edukacji komórki 

organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa (w porozumieniu z dyrektorem 

właściwej ds. zdrowia komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa) w 

powyższej sprawie.”  

PLEBISCYT NA RADNEGO 

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na 

najlepszego radnego miejskiego.  

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko 

radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej 

szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk. 

 DWUCZĘŚCIOWA SESJA  

73. sesja RMK trwała 4 godziny. Była to jej pierwsza część. Natomiast 

dokończenie – w postaci procedowania jednego druku w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

http://www.dziennikpolski24.pl/rmk


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  piątek, 10 maja 2013 r. 
 

4 
 

Krakowa - odbędzie się w środę, 22 maja, przed kolejną, 74. sesją 

RMK.  

Podczas środowej sesji radni podjęli 11 uchwał, a 10 procedowali podczas 

pierwszych czytań.  

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

RADNI INTERPELOWALI 

Niektóre z interpelacji radnych zgłoszonych podczas 73. sesji RMK: 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK zaproponował prezydentowi 

sprawdzenie możliwości budowy w Krakowie parkingów piętrowych wedle 

załączonej przez siebie dokumentacji fotograficznej.  

Druga interpelacja przewodniczącego dotyczyła pomysłu na ochronę parków i 

placów zabaw. Bogusław Kośmider poddaje pod rozwagę możliwość oddania ich 

w pieczę lokalnym społecznościom sąsiedzkim. 

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956 

ZNÓW MOZAIKA NA MOGILSKIM 

Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to kilkaset 

osób dziennie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy układało 

mozaikę na rondzie Mogilskim. Jak się okazuje był to tylko początek. 

Tym razem, również z inspiracji i przy udziale Małgorzaty  Jantos, 

wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa począwszy od 1 czerwca 

(sobota) wszyscy chętni mogą wziąć udział w kolejnym etapie 

ozdabiania ronda Mogilskiego. 

Małgorzata Jantos jest pomysłodawczynią akcji, a Lubosz Karwat, artysta, 

tworzy mozaikowe wzory, które ochotnicy przeniosą na ściany ronda 

Mogilskiego. Start w sobotę, 1 czerwca na Rondzie Mogilskim. Przez cały 

tydzień w godzinach od 9-17 można wziąć udział w pracach nad mozaiką. 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956
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TEATR W KINIE 

Losy dawnego kina „Związkowiec” zainteresowały radnych podczas 

posiedzenia Komisji Budżetowej. Przy ulicy Grzegórzeckiej,  

w zniszczonych wnętrzach kina, powstanie teatr.  

Koncepcja przebudowy starego kina na teatr narodziła się w roku 2006. Od 

2008 roku zadanie to było wpisywane i wykreślane z budżetu miasta. Na 

szczęście środki finansowe pojawiły się w roku 2011 i w ciągu dwóch lat udało 

się wykonać spory zakres prac. Przetarg na stworzenie teatru wygrała firma 

Skanska i to właśnie ona, za ok. 14 mln zł stworzy Krakowską Scenę Variete. 

Ma  to być teatr rozrywki z lekkim repertuarem. Koniec prac przewidziano na 

czwarty kwartał 2014 roku. Władze liczą, że dzięki dofinansowaniu możliwy 

będzie zwrot wszystkich kosztów związanych z przebudową.  

Komisja zajęła się również opiniowaniem projektów uchwał. Pozytywnie 

zaopiniowano projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 

rok 2013 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmian w planie 

wydatków w działach: 710, 750, 801, 851, 852, 854, 921 i 926). Pozytywną 

opinię uzyskał również projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2013 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 600, 750, 

801, 854 i 926 - zadania priorytetowe dzielnic). 

Komisja pozytywnie zaopiniowała także projekt uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

uznanych przez dzielnice za priorytetowe.  

AKTYWIZOWAĆ WYKLUCZONYCH 

Przedstawiciele fundacji Biuro Inicjatyw Społecznych byli gośćmi 

radnych podczas posiedzenia Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. 

Zapoznali ich ze stanem prac nad Programem Rozwoju 

Przedsiębiorczości Lokalnej.  

Biuro Inicjatyw Społecznych to fundacja, której misją jest budzenie aktywności 

obywateli, organizacji i społeczności lokalnych. To temat oczywiście ściśle 
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związany z rozwojem ekonomii społecznej. Przedstawicielki fundacji 

podkreślały, że Kraków jest jedną z gmin, w których jest najwięcej podmiotów 

ekonomii społecznej. Dlatego też fundacja tworzy program, tak aby gmina 

efektywnie współpracowała z tymi podmiotami. Bardzo ważnym celem 

opracowanym w programie ma być nawiązanie ścisłej współpracy z ośrodkami 

wspierania ekonomii społecznej, w taki sposób, by miasto nie ponosiło 

dodatkowych kosztów. Drugim celem ma być powołanie krakowskiej grupy 

podmiotów ekonomii społecznej. Bardzo istotna ma być również polityka 

Urzędu Miasta Krakowa wobec podmiotów ekonomii społecznej.  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider przyznał, że 

ekonomia społeczna, mimo że łamie zasadę konkurencyjności, jest potrzebna. 

Bardzo dobrze wspiera aktywizację osób wykluczonych. Przewodniczący 

Kośmider zastanawiał się jednak jak utrzymać zasadę konkurencyjności na 

poziomie samych jednostek ekonomii społecznej. Radni zastanawiali się 

również nad tym, w jakim  stopniu w projekt zaangażować się będzie musiała 

Gmina Kraków. 

Przedstawicielki Biura Inicjatyw Społecznych zapowiedziały kontynuowanie 

tworzenia programu i powrót na któreś z posiedzeń komisji, by przedłożyć 

całościowe opracowanie przedsięwzięcia.  

Komisja zajęła się również sprawą warunków prowadzenia działalności 

gospodarczej w lokalach użytkowych położonych w rejonie Placu Centralnego. 

Jako, że najemcy tych lokali najwięcej uwag mieli do konserwatora oraz 

plastyka miejskiego, a także do przedstawicieli Wydziału Mieszkalnictwa, 

komisja postanowiła zaprosić te osoby na kolejne posiedzenie i wrócić do 

sprawy.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała szereg projektów uchwał dotyczących 

sprzedaży lokali znajdujących się w jej zasobach. 

Na kolejne posiedzenie komisja przeniosła opinie dotyczące: projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
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Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Ks. Jerzego Popiełuszki, w 

drodze przetargu ustnego nieograniczonego; projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, 

zabudowanej budynkami użytkowymi po byłym motelu Krak, położonej w 

Krakowie przy ul. Radzikowskiego nr 99.  

Na kolejne posiedzenie przeniesiono również opiniowanie wniosków w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę 

Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.  

NA DWÓCH KÓŁKACH DO TRZEBINI 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider tradycyjnie 

już objął honorowym patronatem X Jubileuszowy Rekreacyjny Rajd 

Rowerowy Kraków – Trzebinia, który 11 maja ruszy z krakowskich 

Błoń.  

Impreza ma na celu promocję lokalnych walorów Trzebini. Uczestnicy rajdu, 

którego trasa wynosić będzie ok. 50 kilometrów, wystartują  z Cichego Kącika 

przy Krakowskich Błoniach o godz. 11.45. Zakończenie rajdu planowane jest na 

godzinę 15 w Młoszowej przy Zespole Pałacowo-Parkowym.  

Rajdowi towarzyszyć będą imprezy takie jak: występ Miejskiej Orkiestry Dętej 

oraz występ zespołu muzycznego „Żuki”. Spośród wszystkich uczestników rajdu 

rozlosowane zostaną atrakcyjne nagrody.  

SKAUCI NA ZIELONEJ MURAWIE  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem II Międzynarodowy Harcerski Turniej Piłkarski 

„Scout Cup”. Turniej zorganizowany jest przez ZHP Chorągiew 

Krakowską, Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 w 

Krakowie oraz  Szkołę Podstawowa nr 40 w Krakowie.  
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Turniej odbędzie się od 10 do 12 maja na obiektach sportowych Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Integracyjnych nr 3 im. Juliana Aleksandrowicza przy ul. 

Strąkowej 3A.  

Turniej ma na celu międzynarodową integrację między skautami z całej Europy 

oraz szerzenie rozwoju fizycznego w środowiskach harcerskich. W rozgrywkach 

mogą wziąć udział zespoły ze wszelkich europejskich organizacji skautowych 

oraz polskich organizacji harcerskich.  

„Scout Cup” to pierwszy w Polsce międzynarodowy turniej harcerski w piłce 

nożnej rozgrywany na otwartym boisku. Więcej informacji znaleźć można na 

stronie internetowej: http://scoutcup.krakowska.zhp.pl/ 

NAUKA POD ZNAKIEM WODY 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem Festiwal Nauki, który odbędzie się od 15 do 18 

maja. Tegoroczne hasło festiwalu to „Oblicza wody”. Nawiązuje ono do 

obchodów Międzynarodowego Roku Współpracy w Dziedzinie Wody 

ogłoszonego przez ONZ.  

Organizatorzy chcą tym samym zwrócić uwagę na faktyczny problem czystości, 

niedoboru i wykorzystania wody. Głównym koordynatorem Festiwalu jest po 

raz trzeci Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja, obchodzący w tym roku 

jubileusz 60-lecia.  

Centrum wydarzeń w postaci Festynu Nauki zlokalizowane będzie tradycyjnie 

na płycie Rynku Głównego oraz na terenie Collegium Medicum UJ, przy ul. św. 

Anny 12. Niespodzianką tegorocznej edycji będzie m.in. organizacja 15 maja IV 

Międzyuczelnianego Wyścigu „Smoczych Łodzi” i Wielkich Regat Ósemek na 

Wiśle. Nie zabraknie również koncertu inauguracyjnego przygotowanego przez 

Akademię Muzyczną. Przez trzy dni, tj. od czwartku, 16 maja do soboty, 18 

maja, Rynek Główny w Krakowie zamieni się w „naukowe miasteczko 

namiotowe”. Będzie można porozmawiać z naukowcami, studentami i innymi 

osobami zaangażowanymi w organizację Festiwalu. Odważniejsi będą mogli 

http://scoutcup.krakowska.zhp.pl/
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wykonać proste doświadczenia, eksperymenty lub pomiary. Bezpłatnie będzie 

można też zwiedzić niektóre muzea, instytuty, albo wziąć udział w warsztatach. 

Uniwersytet Rolniczy w ramach tegorocznego Festiwalu Nauki przygotował też 

konkurs fotograficzny „Oblicza wody”. 

Szczegółowy program festiwalu znaleźć można na stronie internetowej: 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/ 

 

ANALIZA RUCHU 

13 maja (poniedziałek) o godz. 14 w sali Dietla rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Praworządności. 

Radnym przedstawiona zostanie przez ZIKiT Analiza bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym na terenie miasta. 

PATRONAT DLA PIJARÓW, HERB DLA TOWRZYSTWA 

13 maja (poniedziałek) o godz. 15 w sali 303 rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Głównej. 

Radni uzgodnią porządek obrad LXXIV sesji Rady Miasta Krakowa, planowanej 

na środę, 22 maja 2013 r. Zajmą się również inicjatywą uchwałodawczą 

Komisji Głównej w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa patronatu nad 

jubileuszem 20-lecia działalności Stowarzyszenia Wychowanków Szkół Zakonu 

Pijarów im. ks. Stanisława Konarskiego. Zaopiniują też wniosek w sprawie 

udostępnienia herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, zgłoszonego 

przez Towarzystwo Pamięci Hetmana Stefana Czarnieckiego w Czarncy. 

LISTA RANKINGOWA DLA LOKALI 

13 maja (poniedziałek) o godz. 15.30 w sali Portretowej rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Mieszkalnictwa. 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 13 MAJA: 

 

 

 

http://www.festiwalnauki.ur.krakow.pl/
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Radni zajmą się analizą zasad tworzenia listy rankingowej oraz innych decyzji 

przyznawania lokali mieszkalnych. 

STAN WDRAŻANIA PROJEKTÓW 

13 maja (poniedziałek) o godz. 15.45 w sali 303 rozpocznie się 

posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej. 

Radni dyskutować będą o aktualnym stanie wdrażania projektów w dziedzinie 

spraw społecznych oraz plany na okres programowania 2014-2020 w tym 

obszarze. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

12 MAJA – NIEDZIELA: 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 9 - ogólnopolska uroczystość ku czci św. Stanisława, Katedra na Wawelu 

(zaproszenie: Arcybiskup Metropolita Krakowski) 

 

 13 MAJA – PONIEDZIAŁEK: 

Marcin Szymański – godz. 8.10, świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Śnieżka", 30-798 Kraków, ul. Opalowa 2 – radny prosi o wcześniejsze 

potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706 

Marta Patena - godz. 15.00 – 15.45; Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Sławomir Pietrzyk – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206  

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 


